
MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2809.01/2023 
Processo Administrativo N° 2709.01/2023-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 28/09/2023 13:32:13 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
05/10/2023 16:44:40 CADASTRO DE PROPOSTA 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA 

10/10/2023 08:10:26 CADASTRO DE PROPOSTA D F DE S SILVA 

10/10/2023 08:11:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA D F DES SILVA 

so 10/10/2023 10:32:35 CADASTRO DE PROPOSTA FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI 

10/10/2023 10:46:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI 

10/10/2023 12:06:42 CADASTRO DE PROPOSTA G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES 

10/10/2023 12:20:15 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES 

10/10/2023 14:17:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA 

10/10/2023 16:55:45 CADASTRO DE PROPOSTA OFFERTA COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA,PRESTACAO DE 

10/10/2023 19:55:56 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA OFFERTA COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA,PRESTACAO DE 

11/10/2023 08:59:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. 
11/10/2023 08:59:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Peço-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o seu desfecho. 
11/10/2023 08:59:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
11/10/2023 09:00:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que tenham responsabilidade nos lances. S6 serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
11/10/2023 09:00:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 2809.01/2023-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 

0  Pregão a todos. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 - BRINQUEDOS EDUCATIVOS, PEDAGÓGICOS E INTERATIVOS, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: fox 
Descrição: TAPETE CORINO SENTAR EM CIRCULO. DIAMENTRO: 1,90 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 400,60 

Modelo: fox 

1(:-)Valor Total: 1.201,80 
Item: 2 Unidade: UND Marca: cotiplas Modelo: cotiplas 
Descrição: MESA DIDÁTICA DE ESTIMULAÇÃO EM PLÁSTICO COM SIMULAÇÃO DE VÁRIAS FIGURAS, CORES E FORMATOS 
(40CM X28CMX 7CM 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 109,00 ' Valor Total: 2.180,00 
Item: 3 Unidade: UND Marca: carlu Modelo: carlu 
Descrição: CENTOPEIA EM LONA COM 60 CM DE DIÂMETRO DE BOCA. CONTÉM 1 CENTOPÉIA COLORIDA COM 4M DE 
COMPRIMENTO 
Quantidade: 16 Valor Unit.: 259,10 Valor Total: 4.145,60 
Item: 4 Unidade: UND Marca: bstoys 
Descrição: BAMBOLE INFANTIL DE PLÁSTICO RESISTENTE E COLORIDO, 65 CM 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,50 

Modelo: bstoys 

Valor Total: 850,00 

Gerado em: 11/10/2023 09:34:04 1 de 6 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

Item: 5 Unidade: UND Marca: qtalbrincar 
Descrição: PARAQUEDAS LUDICO COOPERATIVO 4 METROS EM TECIDO NYLON 
Quantidade: 16 Valor Unit.: 395,90 

Modelo: qtalbrincar 

Valor Total: 6.334,40 
Item: 6 Unidade: UND Marca: finaldecor 
Descrição: AMARELINHA TAPETE PEDAGÓGICO/ MATERIAL LONA 80X 1,60 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 111,40 

Modelo: finaldecor 

Valor Total: 5.570,00 
Item: 7 Unidade: UND Marca: finaldecor 
Descrição: TAPETE PISTA DE CORRIDA EM LONA 80 X1,60 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 81,40 

Modelo: finaldecor 

Valor Total: 3.256,00 
Item: 8 Unidade: UND Marca: lua de cristal Modelo: lua de cristal 
Descrição: GELADEIRA DE BRINQUEDO DUPLEX COM 15 BRINQUEDOS, ALTURA: 64CM LARGURA: 28 
Quantidade: 7 Valor Unit.: 133,20 Valor Total: 932,40 
Item: 9 Unidade: UND Marca: magictoys Modelo: lua de cristal 

ilk Descrição: FOGA0 COZINHA MAGICA / COM ARMARIO, FORNO COM TAMPA E ABRE E FECHA, GRELHA CONJUGADA, 
Mir COMPRIMENTO:68, LARGURA: 34, ALTURA: 93,5 EM PLASTICO 

Quantidade: 7 Valor Unit.: 196,60 Valor Total: 1.376,20 
Item: 10 Unidade: UND Marca: lua de cristal Modelo: lua de cristal 
Descrição: MAQUINA DE LAVAR LAVANDERIA EM PLASTICO COMPRIMENTO: 49CM, LARGURA: 19CM ALTURA: 50 CM COM 
PREGADORES, TORNEIRA, GAVETA ABRE E FECHA E ACESSORIOS. 
Quantidade: 7 Valor Unit.: 203,80 Valor Total: 1.426,60 
Item: 11 Unidade: UND Marca: xalingo Modelo: xalingo 
Descrição: TRICICLO INFANTIL MOTOCA, PESO SUPORTADO 20 KILOS, EM MATERIAL POLIPROPILENO 
Quantidade: 20 Valor Unit: 98,20 Valor Total: 1.964,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 D F DE S SILVA 085 04.599.190/0001-66 40.584,15 29.237,00 Sim 

2 OFFERTA COMERCIO ATACADISTA, 130 28.533.179/0001-61 40.584,15 36.989,98 26,52 Sim 

3 G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES 043 45.740.175/0001-73 40.584,15 38.347,24 3,67 Sim 

4 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS 116 35.940.241/0001-03 48.884,98 44.038,69 14,84 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

•  INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/09/2023 13:32:13 PUBLICADO 

29/09/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/10/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

11/10/2023 09:00:45 DISPUTA 

11/10/2023 09:00:45 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 085) 40.584,15 

11/10/2023 09:00:45 LANCE FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI 48.884,98 

11/10/2023 09:00:45 LANCE G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES (PARTICIPANTE 043) 40.584,15 

11/10/2023 09:00:45 LANCE OFFERTA COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA,PRESTACAO DE 40.584,15 

11/10/2023 09:05:06 LANCE FERRAZ COMERCIO DF BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI 44.038,69 

11/10/2023 09:05:48 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 085) 40.384,00 

11/10/2023 09:15:45 TEMPO RAND6MICO 

11/10/2023 09:20:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado. 

Gerado em: 11/10/2023 09:34:04 2 de 6 



• 

• 

MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

11/10/2023 09:20:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 043, 
PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 116 
11/10/2023 09:20:46 FECHADO 1 

11/10/2023 09:21:12 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 085) 29.237,00 

11/10/2023 09:22:00 LANCE OFFERTA COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA,PRESTACAO DE 36.989,98 

11/10/2023 09:24:51 LANCE G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES (PARTICIPANTE 043) 38.347,24 

11/10/2023 09:25:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
11/10/2023 09:25:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é D F DE S SILVA 
11/10/2023 09:25:46 HABILITAÇÃO 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
LOTE 02- BRINQUEDOS EDUCATIVOS, PEDAGÓGICOS E INTERATIVOS, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: CJT Marca: 99t0ys 
Descrição: CONJUNTO DE CHOCALHOS COLORIDOS INTERATIVOS 8 PECAS 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 60,36 

Modelo: 99t0ys 

Valor Total: 603,60 
Item: 2 Unidade: CJT Marca: bs toys Modelo: bs toys 
Descrição: MINI CARRINHOS COLORIDOS EM PLASTICO CONJUNTO COM 10 UNIDADES TAMANHO: 6,5X 2,7CM 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 27,60 Valor Total: 1.104,00 
Item: 3 Unidade: KIT Marca: jottplay Modelo: jottplay 
Descrição: LINHA MOVIMENTO, N°1. ATIVIDADES CORPORAIS 67 PEÇAS/ CONFECCIONADO EM MADEIRA COM ARCOS DE 
PASTICO. 
Quantidade: 16 Valor Unit.: 589,90 Valor Total: 9.438,40 
Item: 4 Unidade: KIT Marca: final decor Modelo: final decor 
Descrição: CORRIDA TARTARUGA / CONTEM 3 TARTARUGAS, 1 DADO, E 1 TAPETE, TAMANHO 2,70 X 0,60M. 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 206,90 Valor Total: 4.138,00 
Item: 5 Unidade: KIT Marca: pica pal 
Descrição: SACO BOLA DE PISCINA COLORIDAS COM 100 UNIDADES. 
Quantidade: 35 

Modelo: pica pal 

Valor Unit.: 51,70 Valor Total: 1.809,50 
Item: 6 Unidade: KIT Marca: mercotoys Modelo: mercotoys 
Descrição: CUBO DIDÁTICO EDUCATIVO COM CAIXA DE ENCAIXE COM 18 PECAS DE ENCAIXE EM PLÁSTICO 
Quantidade: 25 Valor Unit.: 45,50 Valor Total: 1.137,50 
Item: 7 Unidade: KIT Marca: final decor Modelo: final decor 
Descrição: KIT MINI SALA() DE BELEZA (SECADOR, PRANCHA, PENTE, ESCOVA, TESOURA 
Quantidade: 70 Valor Unit.: 48,10 Valor Total: 3.367,00 
Item: 8 Unidade: KIT Marca: art brink 
Descrição: KIT DE MEDICO (SERINGA, OCULOS, TESOURA, ESTETOSCOPIO) 
Quantidade: 70 Valor Unit.: 48,90 

Modelo: art brink 

Valor Total: 3.423,00 
Item: 9 Unidade: KIT Marca: altimar Modelo: altimar 
Descrição: KIT COZINHA COM ACESSÓRIOS DE 6 XICARA, 6 PIRES, 1 BULE, PANELAS, PRATOS, TALHERES 
Quantidade: 70 Valor Unit.: 111,70 Valor Total: 7.819,0 

CLASSIFICAÇÃO .0.6
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 D F DE S SILVA 100 04.599.190/0001-66 45.440,23 32.840,00 Sim 
2 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS 134 35.940.241/0001-03 45.440,23 37.840,59 15,23 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Gerado em: 11/10/2023 09:34:04 3 de 6 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/09/2023 13:32:13 PUBLICADO 

29/09/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/10/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

11/10/2023 09:06:43 DISPUTA 

11/10/2023 09:06:43 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 100) 45.440,23 

11/10/2023 09:06:43 LANCE FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI 45.440,23 

11110/2023 09:12:15 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 100) 45.240,00 

Ai k 11/10/2023 09:21:43 TEMPO RAND6MICO 

1111r 11/10/2023 09:24:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

• 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 100, PARTICIPANTE 134 
11/10/2023 09:24:43 FECHADO 1 

11/10/2023 09:25:05 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 100) 32.840,00 

11/10/2023 09:27:17 LANCE FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI 37.840,59 

11/10/2023 09:29:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é D F DE S SILVA 
11/10/2023 09:29:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
11/10/2023 09:29:44 HABILITAÇÃO 

LOTE 3- HABILITAÇÃO 
LOTE 03- BRINQUEDOS EDUCATIVOS, PEDAGÓGICOS E INTERATIVOS, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: PCT Marca: Letti 
Descrição: FORMAS PARA CORTAR MASSA DE MODELAR! PACOTE COM 100 UN ID. 
Quantidade: 40 

Modelo: Letti 

Valor Unit.: 39,20 Valor Total: 1.568,00 
Item: 2 Unidade: PCT Marca: LucToys Modelo: LucToys 
Descrição: BLOCOS DE MONTAR EDUCATIVO INFANTIL — ENCAIXE GRANDE /PCT COM 1000 PEÇAS, ENTRE AS PEÇAS 
ALGUMAS RODINHAS QUE POSSIBILITE A MONTAGEM DE CARRINHOS AVIÕES, ETC. TAMANHO DAS PEÇAS: BLOCO 2 
PINOS 1,2X2,5X2,1 CM, BLOCO 4 PINOS 2,5 X 2,5 X 2.1 CM, BLOCO 6 PINOS 3,7 X 2,5 X 2.1 CM, BLOCO 8 PINOS 5,0 X 2,5 X 
2,1 CM. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 141,20 Valor Total: 1.412,00 
Item: 3 Unidade: PCT Marca: klm 
Descrição: BLOCO DE MONTAR DE CONSTRUÇÃO PLÁSTICO COM 1000 PEÇAS 
Quantidade: 10 Valor Unit: 157,60 

Modelo: klm 

Valor Total: 1.576,00 
Item: 4 Unidade: PCT Marca: Maxi Toys 
Descrição: SACOLAO CRIATIVO ENGRENAGENS DIVERTIDAS PCT COM 550 PEÇAS 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 175,70 

Modelo: Maxi Toys 

Valor Total: 1.757,00 
Item: 5 Unidade: PCT Marca: BlocSlim 
Descrição: BLOCO DE MONTAR PEDAGÓGICO COM BASE COM 1250 PEÇAS. 
Quantidade: 10 Valor Unit: 184,60 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: BlocSlim 

Valor Total: 1.846,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA 006 50.541.827/0001-80 12.056,70 8.159,00 Sim 
2 D F DE S SILVA 023 04.599.190/0001-66 12.056,70 8.439,00 3,43 Sim 

Gerado em: 11/10/2023 09:34:04 4 de 6 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

3 G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES 084 45.740.175/0001-73 12.056,70 11.340,88 34,39 Sim 

4 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS 059 35.940.241/0001-03 12.056,70 12.056,70 6,31 
- _ 

Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/09/2023 13:32:13 PUBLICADO 

29/09/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/10/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

di 11/10/2023 09:13:03 DISPUTA 

11111r 11/10/2023 09:13:03 LANCE FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI 12.056,70 

11/10/2023 09:13:03 LANCE G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES (PARTICIPANTE 084) 12.056,70 

11/10/2023 09:13:03 LANCE 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA (PARTICIPANTE 006) 12.056,70 

11/10/2023 09:13:03 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 023) 12.056,70 

11/10/2023 09:16:13 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 023) 11.800,00 

11/10/2023 09:20:19 LANCE 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA (PARTICIPANTE 006) 11.500,00 

11/10/2023 09:21:32 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 023) 11.300,00 

11/10/2023 09:21:42 LANCE 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA (PARTICIPANTE 006) 11.150,00 

11/10/2023 09:22:12 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 023) 10.950,00 

11/10/2023 09:22:25 LANCE 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA (PARTICIPANTE 006) 10.900,00 

11/10/2023 09:22:33 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 023) 10.700,00 

11/10/2023 09:23:06 LANCE 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA (PARTICIPANTE 006) 10.600,00 

11/10/2023 09:23:25 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 023) 10.400,00 

11/10/2023 09:24:07 LANCE 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA (PARTICIPANTE 006) 10.200,00 

11/10/2023 09:24:17 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 023) 10.000,00 

40 11/10/2023 09:24:36 LANCE 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA (PARTICIPANTE 006) 

11/10/2023 09:24:51 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 023) 

9.800,00 

9.600,00 

11/10/2023 09:25:02 LANCE 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA (PARTICIPANTE 006) 9.400,00 

11/10/2023 09:25:24 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 023) 9.200,00 

11/10/2023 09:25:35 LANCE 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA (PARTICIPANTE 006) 9.000,00 

11/10/2023 09:28:03 TEMPO RAND6MICO 

11/10/2023 09:28:10 LANCE G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES (PARTICIPANTE 084) 11.856,70 

11/10/2023 09:28:59 LANCE D F DES SILVA (PARTICIPANTE 023) 8.800,00 

11/10/2023 09:29:03 NOTIFICAÇÃO sISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 006, 
PARTICIPANTE 084 
11/10/2023 09:29:03 FECHADO 1 

11/10/2023 09:29:23 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 023) 8.439,00 

11/10/2023 09:29:42 LANCE 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA (PARTICIPANTE 006) 

11/10/2023 09:33:07 LANCE G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES (PARTICIPANTE 084) 

8.159,00 

11.340,88 

11/10/2023 09:34:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

Gerado em: 11/10/2023 09:34:04 5 de 6 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

11/10/2023 09:34:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA 
11/10/2023 09:34:04 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: ERMILSON QUEIROZ 

Gerado em: 11/10/202309:34:04 6 de 6 


